
UCHWAŁA NR LVII/513/22 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 22 grudnia 2022 roku 

 

 
w sprawie określenia wysokości stawek oraz sposobu poboru opłaty targowej na terenie Gminy 

Góra 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit a i pkt 2 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1452, 1512 ) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych 

granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022 r. poz. 731) 

uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie Gminy Góra. 

§ 2.1. Dzienna stawka opłaty targowej wynosi: 2,40 zł za każdy m2 zajmowanej powierzchni 

z wyłączeniem ust. 3. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz 

jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży  

na terenie Gminy Góra. 

2. Dzienna stawka opłaty targowej za sprzedaż ze stanowiska zadaszonego wynosi:  

30,00 zł.  

3. Dzienna stawka opłaty targowej za sprzedaż z samochodu, ciągnika lub przyczepy 

dokonywanej poza terenem targowiska „Mój Rynek” wynosi: 17,90 zł. 

4. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty wskazanej  

w Obwieszczeniu Ministra Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków 

i opłat lokalnych na dany rok, ogłaszanej w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

„Monitor Polski”. 

5. Zakres pojęcia powierzchni, o której mowa w ust.1 obejmuje teren zajęty zarówno pod 

ekspozycję towaru jak i bezpośrednią ich sprzedaż w tym teren zajęty przez pojazdy  

i przyczepy, z których odbywa się sprzedaż. 

§ 3. 1. Pobór opłaty targowej dokonywany będzie w drodze inkasa przez inkasenta,  

tj. Technikę Komunalną „Tekom” Sp. z o.o. w Górze.  

2. Wynagrodzenie za inkaso dla Techniki Komunalnej „Tekom” Sp. z o.o. w Górze określa 

się w wysokości 10% pobranej opłaty. 

§ 4. Osoby dokonujące sprzedaży na targowiskach określonych w § 2 opłatę targową mogą 

również uiszczać w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Górze oraz bezpośrednio na rachunek 

bankowy Urzędu. W takim przypadku nie przysługuje wynagrodzenie dla inkasenta z tytułu 

inkasa.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

projektu uchwały Rady Miejskiej Góry w sprawie określenia wysokości stawek oraz 

sposobu poboru opłaty targowej na terenie Gminy Góra. 

 

Niniejsza uchwała dotyczy ustalenia opłaty targowej obowiązującej na terenie Gminy 

Góra. Prawo poboru opłaty targowej wynika z ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 

opłatach lokalnych. Ustawa określa ogólne zasady ustalania i poboru opłaty targowej. 

Jednocześnie art. 19 pkt 1 w/w ustawy o podatkach i opłatach lokalnych uprawnia radę gminy 

do określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty 

targowej.  

Stosownie do przepisu art. 19 pkt 1 lit. a) tej ustawy stawka opłaty targowej nie może 

przekroczyć kwoty wskazanej w Obwieszczeniu Ministra Finansów w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na dany rok, ogłaszanej w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

W związku z Uchwałą nr 70/2022 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu z dnia 14 grudnia w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Miejskiej 

Góry nr LV/503/22 z dnia 9 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawki oraz 

sposobu poboru opłaty targowej na terenie Gminy Góra wprowadza się następujące zmiany  

w zapisach unieważnionej uchwały w § 2: 

- w ustępie 1 po słowach „Dzienna stawka opłaty targowej wynosi: 2,40 zł za każdy m2 

zajmowanej powierzchni” dodaje się sformułowanie  „z wyłączeniem ust 3”. 

- w ustępie 3 po słowach „poza terenem targowiska” dodaje się zapis „Mój Rynek”.  

- w zakresie określenia pojęcia zajmowanej powierzchni w ustępie 5 usuwa się sformułowanie 

„oraz zaplecze magazynowe”. 

- usuwa się ustęp 6 oraz 7 (dotyczący zasad zaokrąglania powierzchni przy obliczaniu 

należności z tytułu opłaty targowej ) w całości. 

 

Stawki opłaty targowej zostały ustalone z uwzględnieniem obwieszczenia Ministra 

Finansów. 

Wysokość inkasa ustala się na 10% wpływów z tytułu opłaty targowej dla Techniki 

Komunalnej „Tekom” Sp. z o.o. w Górze.  

Uchwała stanowi przepis prawa miejscowego. 

 

Rada podejmuje niniejszą uchwałę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. 

         

 

        BURMISTRZ 

   Irena Krzyszkiewicz 

 

 

 

Góra, 20 grudnia 2022 r. 


